[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10.06.2011г                               г. Конаково                                       № 524

	О некоторых мерах по реализации

на территории Конаковского района

положений Федерального

закона № 210-ФЗ от 27.07.2010  г.

С целью реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2011 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Конаковского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить органом местного самоуправления, ответственным за выполнение требований п. 3 статьи 7 Федерального закона  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Конаковского района – Администрацию Конаковского района.

2. Назначить 1-ого заместителя Главы администрации Конаковского района Поршнева Виктора Аркадьевича - ответственным за выполнение требований п. 3 статьи 7 Федерального закона  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Конаковского района.

3. Создать рабочую группу по организации межведомственного взаимодействия в составе:

Поршнев В. А. 1-й заместитель Главы администрации Конаковского района – руководитель группы

Фомченко С. П. заместитель Главы администрации, управляющий делами аппарата – заместитель руководителя группы

Илютина А. А заведующая общим отделом. – секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы

Веселовская Е. Д. – заместитель главы администрации Конаковского района

Горчаков С. Г. – заместитель главы администрации Конаковского района

Новикова Л. А. – председатель комитета по управлению имуществом Администрации Конаковского района

Лукин Н. П. – заведующий отделом информатизации Администрации Конаковского района

Шаталов О.В. – глава Администрации городского поселения г. Конаково (по согласованию)

Дубинкин С. Р. – глава Администрации Селиховского сельского поселения (по согласованию)

Каширский А. В.- и.о. начальника Конаковского отдела Управления Росреестра по Тверской области (по согласованию)

Егоров А. Н. – начальник госкомплекса «Завидово» ФСО РФ (по согласованию)

Шарикова А. Б. – руководитель Конаковского филиала ГУП Тверского областного БТИ (по согласованию)

Лещёва С. А. – руководитель Конаковского филиала ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Тверской области (по согласованию)

Давыдов В. Е. – заведующий Конаковским отделом лесного хозяйства Тверского лесничества (по согласованию)

Бочканов Г. В. – начальник Конаковского отделения ФМС РФ

4. Утвердить План мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в 2011 году (Приложение № 1).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Конаковского района
                                                                 В.Н.Крысов

Подготовлено:

заместитель Главы администрации                                                  С.П. Фомченко

Согласованно:

1-й заместитель Главы администрации                                            В. А. Поршнев

 заместитель Главы администрации                                                 С.Г. Горчаков

заместитель Главы администрации                                                  Е. Д. Веселовская

Зав. юридическим отделом                                                                А.Г. Рябова

Разослано: общий отдел, члены рабочей группы.

Приложение № 1

 к Постановлению

Администрации Конаковского района

№____ от «___» ____________ 2011 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг в 2011 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный

исполнитель/ Соисполнители

	1.         Организация проекта но переходу к предоставлению государственных и муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее - межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение заместителя главы Администрации Конаковского района и органа местного самоуправления    муниципального    образования Тверской области (далее - ОМСУ), ответственного за выполнение требований пункта   3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010     № 210-ФЗ «Об организации предоставления             государственных и муниципальных услуг» (далее - Закон № 210-ФЗ)
	До 07.06.2011
	Постановление Администрации Конаковского района об определении должностного лица и ОМСУ, ответственных за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Закона №210-ФЗ
	Заместитель Главы администрации Конаковского района Фомченко С. П.

	2.
	Создание   рабочей   группы   Администрации Конаковского района по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных  и муниципальных услуг (с участием  представителей территориальных исполнительных органов государственной власти Тверской области и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Тверской области)
	До 07.06.2011
	Постановление Администрации Конаковского района о создании рабочей группы и утверждении ее состава
	Заместитель Главы администрации Конаковского района Фомченко С. П.

	3.
	Формирование перечня первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации                      межведомственного взаимодействия (далее -перечень первоочередных муниципальных услуг)
	До 15.06.2011
	Постановление Администрации  Конаковского района об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг
	1-й Заместитель Главы администрации Конаковского района Поршнев В. А.

	4.
	Формирование таблицы муниципальных услуг, предоставляемых ОМСУ, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие (далее -таблица                          межведомственного взаимодействия)
	До 15.06.2011
	Таблица межведомственного взаимодействия
	1-й Заместитель Главы администрации Конаковского района Поршнев В. А.

	5.
	Проведение анализа таблиц межведомственного взаимодействия с целью выявления возможных           вариантов межведомственного взаимодействия (в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов)
	До 17.06.2011
	Отчет с  результатами  анализа таблиц межведомственного взаимодействия, представленный                       на рассмотрение в Администрацию Конаковского района
	1-й Заместитель Главы администрации Конаковского района Поршнев В. А.

	6.
	Определение предельного срока получения ответа     по     каждому     виду     документа (сведений, информации), которые требуются ОМСУ от других органов власти в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг
	До 17.06.2011
	Отчет, содержащий предельные сроки получения ответа по каждому виду документа (сведений, информации), которые  требуются ОМСУ от других органов власти в рамках межведомственного взаимодействия в целях предоставления услуг, представленный в Администрацию Конаковского района
	1-й Заместитель Главы администрации Конаковского района Поршнев В. А.

	2.         Внесение изменений в правовые акты Конаковского района  в целях реализации проекта по предоставлению государственных (муниципальных) услуг на базе межведомственного взаимодействия

	7.
	Утверждение перечня услуг, которые являются   необходимыми и обязательными для предоставления ОМСУ муниципальных услуг
	До 17.06.2011
	Постановление Администрации Конаковского района, утверждающее перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления ОМСУ муниципальных услуг, а также порядок определения размера платы за оказание таких услуг
	Заместитель Главы администрации Конаковского района Фомченко С. П.

	8.
	Определение   способа    взаимодействия   по запрашиваемым документам (сведениям): в электронном, в бумажном виде, с использованием факсов
	До 17.06.2011
	Отчет, содержащий информацию о способах взаимодействия по запрашиваемым документам в рамках межведомственного взаимодействия при предоставлении услуг, представленный на рассмотрение в Администрацию Конаковского района
	1-й Заместитель Главы администрации Конаковского района Поршнев В. А.

	9.
	Проведение инвентаризации правовых актов Конаковского района с целью выявления ограничений для предоставления       муниципальных услуг посредством   межведомственного взаимодействия
	До 25.06.2011
	Перечень правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	1-й Заместитель Главы администрации Конаковского района Поршнев В. А.

	10.
	Внесение изменений в Постановление Администрации Конаковского района, регулирующее вопросы разработки и утверждения административных регламентов в    МО «Конаковский район»
	До 25.06.2011
	Постановление Администрации Конаковского района, вносящее изменения в правовой акт, регулирующий вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	1-й Заместитель Главы администрации Конаковского района Поршнев В. А.

	11.
	Подготовка и утверждение правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми     требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	11.1.
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	До 01.07.2011
	Нормативные правовые акты

(административные

регламенты)

	11.2.
	Утверждение порядка формирования и направления ОМСУ (организациями), предоставляющими муниципальные услуги, требований о предоставлении информации в другие органы власти (подведомственные организации), а также порядка предоставления     ответов на требования органов власти              (организаций), предоставляющих государственные (муниципальные)услуги
	До 27.06.2011
	Правовой  акт,  утверждающий

соответствующий порядок

	11.3.
	Разработка правовых актов, вносящих изменения и дополнения  в правовые акты МО «Конаковский район»
	В течение года
	Правовые акты

	12.
	Внесение изменений (дополнений) в Постановление Администрации Конаковского района, устанавливающий порядок ведения реестра муниципальных услуг
	До 27.06.2011
	Постановление Администрации Конаковского района, вносящее изменения (дополнения) в Постановление Администрации Конаковского района, устанавливающий порядок ведения реестра муниципальных услуг

	13.
	Внесение изменений в реестр муниципальных      услуг Конаковского района
	В течение года
	Утверждение реестра муниципальных услуг в новой редакции

	3.         Методическое сопровождение проекта предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	14.
	Проведение обучающего семинара для муниципальных служащих по вопросам организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных (муниципальных) услуг
	До 25.06.2011
	Отчет о проведении обучающего семинара, представленный в Администрацию Конаковского района

	4.         Информационное сопровождение предоставления государственных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	15.
	Разработка медиаплана по информированию населения Конаковского района о требованиях   Закона№ 210-ФЗ),  в том  числе информационного сопровождения предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	До 15.06.2011
	Медиаплан, представленный в  Администрацию Конаковского района

5

	16.
	Проведение мероприятий по информированию   населения о требованиях Закона № 210-ФЗ, в      том числе информационное сопровождение предоставления государственных (муниципальных) услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	В течение года
	Отчеты о реализации медиаплана представленные Главе Конаковского района

	17.
	Организация систематического участия общественности в реализации проекта
	В течение года
	Отчет по итогам 2011 года об участии общественности в реализации проекта, представленный Главе Конаковского района

	5.          Мониторинг выполнения проекта по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	18.
	Мониторинг реализации проекта в 2011 году (контроль   выполнения   мероприятий   плана, достижения запланированных показателей)
	В течение года
	Информация о выполнении требований Закона № 210-ФЗ в части организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных (муниципальных) услуг, ежемесячно представляемая Главе Конаковского района, а также       в Администрацию Тверской области

	19.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации проекта в 2012 году
	Декабрь 2011
	Правовой акт, утверждающий план по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие                   при предоставлении государственных

(муниципальных) услуг в 2012 году